入札公告（物品購入）〔一般競争入札〕
社会福祉法人信和会は、次のとおり一般競争入札を実施します。入札参加希望者

は、本公告、仕様書等および入札者心得書（八戸市）を熟読のうえ参加してください。

本入札手続は、入札者心得書（八戸市）に準じて行います。ただし、本公告の特則が

ある場合は本公告を優先します。

1 件名

【入札】ひまわりの家特定施設転換（２９床）向け備品等購入事業

2 数量・規格

規格・品質：仕様書のとおり

(入札に参加を希望する者は、メールにて申請・取得してください)

(申請後１営業日以内に PDF による仕様書をメールします)

3 納入場所

青森県八戸市江陽二丁目１３番３３号地内の指定する場所

4 納入期限

2026 年 3 月 27 日（〔金曜日〕）まで

5 予定価格

非公表

6 入札方式

紙入札（封かん提出）

7 落札者決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低価格の入札者を落札者とします

（同価格の場合はくじ）。

公告方法（URL 掲載）

本公告は、下記 URL に掲載します。なお、仕様書はメールにて配布します

掲載 URL：https://www.net-pier.org

掲載期間：2026 年 1 月 27 日（火）～ 2026 年 2 月 6 日（金）開札時刻まで（予定）

※掲載内容に修正がある場合は、質問回答等により周知します。

入札日程

• 公告・書類 URL 掲載開始：2026 年 1 月 27 日（火）

• 質問受付期限：2026 年 2 月 4 日（水）17:00 まで（メール、様式任意）

• 質問回答：2026 年 2 月 5 日（木）17:00 まで（一斉回答：メール）

• 入札（入札書提出・開札）：2026 年 2 月 6 日（金）11:00

場所：八戸市江陽二丁目１３番３３号社会福祉法人信和会八戸事務所

• 契約締結：落札決定翌日から起算して 3 日以内（契約書の取り交わし）

入札参加資格

次の要件をすべて満たす者とします（案件に応じて具体化してください）。

• 当該物品を安定的に納入できる体制（在庫・調達・配送）を有すること

• 仕様書に定める要件を満たすこと

• 入札条件に違反しないこと（無効入札に該当しないこと）

参加申込

本件は、入札参加申込の提出を要しません（参加申込を省略します）。

※必要に応じ、落札候補者に対し、納入体制・実績・見積内訳等の追加提出を求め

る場合があります。

入札書の提出方法（紙入札）

• 入札書は封かんの上、入札者の氏名（商号又は名称）を表面に記入し、公告

に示した時刻に持参のうえ提出してください。

• 提出した入札書は、書換え・引換え・撤回ができません。

• 代理人により入札する場合は、入札前に委任状を提出してください。

• 入札は郵便によって行うことができません。

入札保証金（免除）

本件入札における入札保証金は免除します。

無効入札（概要）

次の入札は無効となります（抜粋）。

• 参加資格のない者の入札

• 同一入札で 2 以上の入札をした者の入札

• 談合等の不正行為による入札

• 金額訂正、重要事項の誤脱等で識別し難い入札

• その他入札条件違反

問い合わせ先（発注者）

発注者：社会福祉法人信和会

担当部署：社会福祉法人信和会 八戸事務所 総務部

所在地：青森県八戸市江陽二丁目１３番３３号

TEL：TEL：0178（45）6600

E-mail：clovers-pier@net-pier.org

公告日 2026 年 1 月 27 日

社会福祉法人信和会 理事長 細越 善次郎

mailto:clovers-pier@net-pier.org